

SUWAŁKI

Pomnik Dziecka Nienarodzonego

W Suwałkach w 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II zostanie odsłonięty pomnik Dziecka Nienarodzonego.

Monument poświęcony dzieciom nienarodzonym powstał dzięki staraniom Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, który już od ponad 4 lat organizuje pogrzeby dzieci zmarłych przed urodzeniem. Dotychczas odbyło się 17 takich pochówków 411 utraconych dzieci.

Na 18 maja zaplanowany został kolejny pogrzeb połączony z odsłonięciem pomnika Dziecka Nienarodzonego. Tego dnia Msza św. pogrzebowa rozpocznie się o godz. 15.00 w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Suwałkach przy ul. Kościuszki 58. Następnie na cmentarzu parafialnym przy ul. Bakalarzewskiej odbędzie się ceremonia złożenia ciała do grobu i poświęcenie pomnika.

Miejsce pamięci

Leszek Lewoc, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, zapraszając na tę uroczystość, zwraca uwagę na potrójne znaczenie takiego pogrzebu. – Przed wszystkim dzieci zmarłe na skutek poronienia mają swój grób, w pełnym tego słowa znaczeniu. Po drugie, jest to symboliczne miejsce modlitwy dla rodziców, którzy utracili dziecko dużo wcześniej i nie wiedzą, co się z nim stało. I na koniec, jest to forma zadumy dla osób, które nie są do końca przekonane o tym, że z

człowiekiem mamy do czynienia od momentu poczęcia – zaznacza.

Z informacji, które uzyskał „Nasz Dziennik”, wynika, że dyrektor Leszek Lewoc wystąpił z inicjatywą postawienia pomnika w czerwcu ubiegłego roku i zorganizował zbiórkę pieniędzy na ten cel. Dzięki temu udało się zebrać kwotę pozwalającą na postawienie

Organizacja pochówków odbija się szerokim echem wśród rodziców, którzy utracili swoje dzieci przed narodzeniem. Coraz więcej osób uczestniczy w Mszy św. pogrzebowej

kamiennego obelisku ze szklanym elementem przedstawiającym Matkę Bożą Brzemienną, który zostanie usytuowany na terenie cmentarza parafialnego w Suwałkach (w obecnym miejscu pochówku dzieci).

Autorem projektu jest Maksymilian Biskupski, jeden z najbardziej znanych polskich rzeźbiarzy. Jest on twórcą m.in. takich dzieł, jak pomnik Poległym i Pomordowanym na

Wschodzie w Warszawie, pomnik Papieża Jana Pawła II w Dukli, pomnik i płyta Ignacego Paderewskiego w Genewie, pomnik „Wspólnej Modlitwy” ofiar zamachu 11 września w Nowym Jorku.

Jak informuje nas MOPR w Suwałkach, od 2021 roku dzieci nienarodzone będą grzebane na cmentarzu komunalnym w Suwałkach. W dalszym ciągu są czynione starania, aby powstał pełnowymiarowy pomnik, którego koszt szacuje się na kwotę około 150 tys. zł. W tym celu nadal jest prowadzona zbiórka. Inicjatywa wpisuje się w obchody 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II. – Organizacja pochówków odbija się szerokim echem wśród rodziców, którzy utracili swoje dzieci przed narodzeniem. Coraz więcej osób uczestniczy w Mszy św. pogrzebowej i odwiedza groby, gdzie są pochowane dzieci – informuje nas suwałski MOPR.

Dyrektor i współpracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach czynią starania, aby każde zmarłe dziecko przed narodzeniem miało zagwarantowane prawo do pogrzebu. Jednak – jak wyjaśniają – potrzebne są tutaj rozwiązania podejmowane na szczeblu władz państwowych. Problem dotyczy braku jednolitych procedur postępowania i uporządkowania przepisów w tym zakresie, na co zwracali uwagę m.in. władzom centralnym. ■

Jacek Sądej